

Câmara Municipal de Vitorino Estado do Paraná

CNPJ 77.778.645/0001-84

DECRETO LEGISLATIVO Nº 01/2015

SÚMULA: Dispõe sobre o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso da Câmara Municipal de Vitorino, para o Exercício Financeiro de 2015.

O Presidente da Câmara Municipal de Vitorino, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. 1º - Em cumprimento às determinações constante do artigo 8º da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2.000 - LRF, fica estabelecida a Programação Financeira do Ingresso Mensal e Cronograma de Execução Mensal de Desembolso, para o Exercício Financeiro de 2015, na forma do anexo I deste decreto.

Art. 2º - O Cronograma de desembolso poderá ser refeito bimestralmente visando a sua adequação ao comportamento efetivo do ingresso da interferência financeira e a compatibilização da despesa às alterações oriundas da abertura de créditos e/ou do remanejamento de dotações orçamentárias.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor com efeito retroativo a 02 de Janeiro de 2015, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vitorino, em 13 de Janeiro de 2015.

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO MENSAL ARTIGO 8° DA LC N° 101/2000 **EXERCICIO DE 2015** ANEXO I

Despesas	Janeiro	Fevereiro	Marco	Abril	Maio	Junho	TOTAIS
Pessoal e Enc. Sociais - Aplic. direta	47.880,00	47.880,00	47.880.00	47,880.00			287.280,00
Outras Desp. Correntes - Aplic. direta	32.580,00						195.480,00
Despesas de Capital – Aplic. direta	7.740,00	7.740,00			7.740.00		46.440.00
TOTAL DAS DESPESAS	88.200,00	88.200,00			and the same of th		529.200,00

Despesas	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	TOTAIS
Pessoal e Enc. Sociais - Aplic. direta	47.880,00				47.880.00	47.880.00	574.560.00
Outras Desp. Correntes - Aplic. direta	32.580,00	32.580,00				32.580.00	390.960.00
Despesas de Capital – Aplic. direta	7.740,00	7.740,00				7.740.00	92.880.00
TOTAL DAS DESPESAS	88.200,00	88.200,00				88.200.00	1.058.400.00

/itorino, 13 de Janeiro de 2015.

ULIO CESAR CHINI Presidente da Câmara

ALESSANDRO DE SOUZA ntador

Publicado em 34/01/

DIRRIO DO SUDOESTE

Edição